
 

О внесении изменений в постановление 
руководителя Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального района от 
02.09.2008г. № 603 «О создании комиссии по опеке 
и попечительству над недееспособными и 
ограничено дееспособными гражданами»  
 

В связи со штатно-должностными изменениями в Исполнительном комитете 
Верхнеуслонского муниципального района, в соответствии с Решением Совета 
Верхнеуслонского муниципального района №25-270 от 8 апреля 2008 года «Об 
определении Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района 
органом, ответственным за осуществление государственных полномочий, в сфере опеки и 
попечительства на территории Верхнеуслонского муниципального района», Уставом 
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный 
комитет Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
Внести в постановление руководителя Исполнительного комитета Верхнеуслонского 
муниципального района от 02.09.2008г. № 603 «О создании комиссии по опеке и 
попечительству над недееспособными и ограничено дееспособными гражданами» (далее 
- Комиссия) (с изменениями от 16.03.2009 №165, от 20.05.2013 № 615, от 07.05.2014 №586, 
от 26.03.2015 №472, от 25.01.2016 №25, от 30.10.2019  №1112, от 07.07.2022 №657, от 
06.02.2025 №134), следующие изменения:            
1. Вывести  из состава Комиссии Алееву Ирину Павловну. 
2. Ввести в состав Комиссии Макарова Артема Николаевича – заместителя руководителя 
Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района по социально-
культурным вопросам — председателем Комиссии. 
3. Утвердить состав комиссии по опеке и попечительству над недееспособными и 
ограничено дееспособными гражданами в новой редакции. 
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
руководителя  Исполнительного комитета по социально – культурным вопросам 
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан. 
 
 
Руководитель 
Исполнительного комитета                                                                      А.А. Ахметшин 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 1905 от 25.12.2025. Исполнитель: Язынина Е.Ю.
Страница 1 из 3. Страница создана: 25.12.2025 13:13



Приложение №1  
к постановлению Руководителя  
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального 
района  
№______ от __________ 2025 г. 

 
Состав 

Комиссии по опеке и попечительству над 
недееспособными и ограничено дееспособными гражданами  

в Верхнеуслонском муниципальном районе Республики Татарстан  
 

Председатель Комиссии: 

 
Управляющий   делами                                                                     
Исполнительного комитета                                                                         А.К. Мингазова    

Макаров 
Артем 
Николаевич 

Заместитель руководителя Исполнительного 
комитета Верхнеуслонского муниципального района  
по социально-культурным вопросам 

 
Секретарь: 

 
Язынина 
Елена 
Юрьевна 

Главный специалист Сектора опеки и попечительства 
Исполнительного комитета Верхнеуслонского 
муниципального района 

 
Члены комиссии: 

 
Кадырова 
Наталья 
Александровна 
 
Матвеева 
Алина 
Ильшатовна 

 
Начальник отдела ЗАГС Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального района  

 
Начальник отдела социальной защиты Министерства 
труда, занятости и социальной защиты Республики 
Татарстан в Верхнеуслонском муниципальном 
районе (по согласованию) 

 
Салихов 
Евгений  
Мирсаидович 

 
Начальник юридического отдела Исполнительного 
комитета Верхнеуслонского муниципального района  

 
Мишакин 
Сергей 
Юрьевич 

 
Главный врач Государственного автономного 
учреждения здравоохранения «Верхнеуслонская 
центральная районная больница» (по согласованию) 
 

Хасанова 
Галия 
Раисовна 
 

Врач психиатр Государственного автономного 
учреждения здравоохранения «Верхнеуслонская 
центральная районная больница» (по согласованию) 

 
Абдулхарова 
Лилия  
Рустамовна 

 
Начальник отдела Пенсионного Фонда Российской 
Федерации в Верхнеуслонском районе Республики 
Татарстан (по согласованию) 

Документ создан в электронной форме. № 1905 от 25.12.2025. Исполнитель: Язынина Е.Ю.
Страница 2 из 3. Страница создана: 25.12.2025 13:13



Лист согласования к документу № 1905 от 25.12.2025
Инициатор согласования: Язынина Е.Ю. Главный специалист по вопросам опеки и попечительства в
отношении лиц, признанных судом недееспособными или ограниченно дееспособными
Согласование инициировано: 25.12.2025 13:14

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Салихов Е.М. Согласовано
25.12.2025 - 14:19

-

2 Макаров А.Н. Согласовано
25.12.2025 - 15:58

-

3 Мингазова А.К. Согласовано
25.12.2025 - 16:33

-

4 Ахметшин А.А. Подписано
25.12.2025 - 16:33

-

Документ создан в электронной форме. № 1905 от 25.12.2025. Исполнитель: Язынина Е.Ю.
Страница 3 из 3. Страница создана: 25.12.2025 17:07


